
BUPATI KEPULAUAN ARU

PROVINSI MALUKU

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ARU 

NOMOR 11 TAHUN 2021

TENTANG

PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH PENYELENGGARA JASA 

KAPAL MILIK PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI KEPULAUAN ARU,

M enim bang : bahw a u n t u k  m elak san ak an  k e ten tu an  Pasal 41 ay a t (4)

P e ra tu ran  P em erin tah  Nomor 18 T ah u n  2016 ten tang  

P erangkat D aerah  sebagaim ana  te lah  d iu b ah  dengan  

P e ra tu ran  P em erin tah  Nomor 72 T ahun  2019 T entang 

P eru b ah an  A tas P e ra tu ran  P em erin tah  Nomor 18 T ahun  

2016 T entang  P erangkat D aerah, perlu  m ene tapkan  

P e ra tu ran  B upati ten tan g  U nit P elaksana  Teknis D aerah  

J a s a  Kapal Milik P em erin tah  D aerah  K abupaten  K epulauan 

Aru;

M e n g in g a t : 1. Pasal 18 ayat (6 ) U ndang-U ndang D asar N egara Republik

Indonesia  T ah u n  1945;

2. U ndang-U ndang Nomor 40  T ahun  2003 ten tan g  

P em ben tukan  K abupaten  Seram  Bagian Tim ur, K abupaten  

Seram  Bagian B ara t d an  K abupaten  K epulauan  Aru di 

Provinsi M aluku (Lem baran Negara Republik Indonesia  

T ahun  2003 Nomor 155, T am bahan  L em baran Negara 

Republik Indonesia  Nomor 4350);

Se

BUPATI KEPULAUAN ARU

PROVINSI MALUKU

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ARU
NOMOR 2 TAHUN 2022

TENTANG

PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH PENYELENGGARA JASA
KAPAL MILIK PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU

Menimbang

Mengingat

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI KEPULAUAN ARU,

bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 41 ayat (4)
Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang
Perangkat Daerah sebagaimana telah diubah dengan
Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 Tentang
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun
2016 Tentang Perangkat Daerah, perlu menetapkan
Peraturan Bupati tentang Unit Pelaksana Teknis Daerah

Jasa Kapal Milik Pemerintah Daerah Kabupaten Kepulauan
Aru,

: 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik
Indonesia Tahun 1945,

Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2003 tentang
Pembentukan Kabupaten Seram Bagian Timur, Kabupaten
Seram Bagian Barat dan Kabupaten Kepulauan Aru di
Provinsi Maluku (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2003 Nomor 155, Tambahan Lembaran Negara

Republik Indonesia Nomor 4350),



3. U ndang-U ndang Nomor 23 T ahun  2014 ten tang  

P em erin tahan  D aerah  (Lem baran N egara Republik 

Indonesia  T ah u n  2014 Nomor 244, T am bahan  L em baran 

N egara R epublik Indonesia  Nomor 5587), sebagaim ana  

te lah  d iubah  beberapa  kali te rak h ir dengan  U ndang- 

U ndang Nomor 11 T ahun  2020  ten tan g  C ipta Kerja 

(Lem baran N egara R epublik Indonesia  T ah u n  2020  Nomor 

245, T am bahan  L em baran N egara R epublik Indonesia  

Nomor 6573);

4. P e ra tu ran  P em erin tah  Nomor 18 T ah u n  2016 ten tan g

Perangkat D aerah  (Lem baran Negara Republik

Indonesia  T ahun  2016 Nomor 114, T am bahan  L em baran 

Negara Republik Indonesia  Nomor 5887), sebagaim ana 

te lah  d iu b ah  dengan  P e ra tu ran  Pem erin tah  Nomor 72 

T ah u n  2019 ten tan g  P e ru b ah an  A tas P e ra tu ran  Pem erin tah  

Nomor 18 T ahun  2016 ten tan g  Perangkat D aerah  

(Lem baran N egara R epublik Indonesia  T ah u n  2019  Nomor 

187, T am bahan  L em baran Negara Republik Indonesia  

Nomor 6402);

5. P e ra tu ran  M enteri D alam  Negeri Nomor 12 T ahun  2017 

ten tan g  Pedom an P em ben tukan  d an  Klasifikasi C abang 

D inas d an  U nit P e laksana  Teknis D aerah  (Berita Negara 

Republik Indonesia  T ahun  2017 Nomor 451);

6 . P e ra tu ran  D aerah  K abupaten  K epulauan  Aru Nomor 3 

T ahun  2016 ten tan g  P em ben tukan  d an  S u su n a n  Perangkat 

D aerah  K abupaten  K epulauan  Aru (Lem baran D aerah  

K abupaten  K epulauan  Aru T ahun  2016 Nomor 3, 

T am bahan  L em baran  D aerah  K abupaten  K epulauan  Aru 

Nomor 3);

7. P e ra tu ran  B upati K epulauan  Aru Nomor 71 T ah u n  2017 

ten tan g  P en jab a ran  Tugas d an  Fungsi D inas P erhubungan  

K abupaten  K epulauan  Aru (Berita D aerah  K abupaten  

K epulauan  Aru T ah u n  2017 Nomor 71);

Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta Kerja
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor

245, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 6573):
Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang

Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2016 Nomor 114, Tambahan Lembaran

Negara Republik Indonesia Nomor 5887), sebagaimana
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72

Tahun 2019 tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah

Nomor 18 Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor

187, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia

Nomor 6402):
Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 12 Tahun 2017

tentang Pedoman Pembentukan dan Klasifikasi Cabang
Dinas dan Unit Pelaksana Teknis Daerah (Berita Negara

Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 451):
Peraturan Daerah Kabupaten Kepulauan Aru Nomor 3

Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat
Daerah Kabupaten Kepulauan Aru (Lembaran Daerah

Kabupaten Kepulauan Aru Tahun 2016 Nomor 3,
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Kepulauan Aru
Nomor 3),
Peraturan Bupati Kepulauan Aru Nomor 71 Tahun 2017

tentang Penjabaran Tugas dan Fungsi Dinas Perhubungan
Kabupaten Kepulauan Aru (Berita Daerah Kabupaten
Kepulauan Aru Tahun 2017 Nomor 71):

3.

4.

5.

6.

7.



MEMUTUSKAN :

M en e tap k an  : PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBENTUKAN UNIT 

PELAKSANA TEKNIS DAERAH PENYELENGGARA JASA 

KAPAL MILIK PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN 

KEPULAUAN ARU.

BAB I

KETENTUAN UMUM 

P asa l 1

D alam  P e ra tu ra n  B u p a ti in i y a n g  d im a k su d  dengan :

1. D aerah  ad a lah  K abupaten  K epulauan  Aru.

2. P e m erin tah  D a e ra h  a d a la h  B u p a ti seb ag a i u n s u r  p en y e len g g ara  

P e m e rin ta h a n  D a e ra h  y an g  m em im p in  p e la k s a n a a n  U ru sa n  

P e m e rin ta h a n  y an g  m en jad i k ew en a n g a n  D a e ra h  O tonom .

3. B upati ad a lah  B upati K abupaten  K epulauan Aru.

4. D inas ad a lah  Perangkat D aerah  yang  m enyelenggarakan u ru sa n  

P em erin tahan  di b idang P erhubungan .

5. Kepala D inas ad a lah  Kepala D inas yang  m enyelenggarakan u ru sa n  

p em erin tah an  di b idang p e rh ubungan .

6 . Kepala B idang ad a lah  Kepala B idang yang  m enyelenggarakan tu g as  yang 

d iberikan  oleh Kepala D inas.

7. U nit P elaksana  Teknis D aerah  Penyelenggara J a s a  Kapal Milik Pem erin tah  

D aerah  yang se lan ju tnya  d iseb u t UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal ad a lah  

UPTD p ad a  D inas yang  m eru p ak an  u n s u r  p e lak san a  tekn is operasional.

8 . J a b a ta n  Fungsional ad a lah  K ed u d u k an  y ang  m e n u n ju k a n  tu g as , 

tanggung jaw ab , w ew enang, d a n  h a k  seo ran g  A p a ra tu r  Sipil N egara 

d a lam  s u a tu  S a tu a n  O rg an isas i y ang  d a lam  p e la k sa n a a n  tu g a sn y a  

d id a sa rk a n  p a d a  k e ah lian  d a n /a ta u  k e tra m p ilan  te r te n tu  s e r ta  b e rs ifa t 

m and iri.

BAB II

PEMBENTUKAN 

P a sa l 2

D engan P e ra tu ran  B upati ini d ib en tu k  UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal pada  

D inas di D aerah.

MEMUTUSKAN :

Menetapkan: PERATURAN BUPATI TENTANG PEMBENTUKAN UNIT
PELAKSANA TEKNIS DAERAH PENYELENGGARA JASA
KAPAL MILIK PEMERINTAH DAERAH KABUPATEN
KEPULAUAN ARU.

BAB I

KETENTUAN UMUM

Pasal 1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:
1. Daerah adalah Kabupaten Kepulauan Aru.
2. Pemerintah Daerah adalah Bupati sebagai unsur penyelenggara

Pemerintahan Daerah yang memimpin pelaksanaan Urusan
Pemerintahan yang menjadi kewenangan Daerah Otonom.

3. Bupati adalah Bupati Kabupaten Kepulauan Aru.
4. Dinas adalah Perangkat Daerah yang menyelenggarakan urusan

Pemerintahan di bidang Perhubungan.
5. Kepala Dinas adalah Kepala Dinas yang menyelenggarakan urusan

pemerintahan di bidang perhubungan.
6. Kepala Bidang adalah Kepala Bidang yang menyelenggarakan tugas yang

diberikan oleh Kepala Dinas.
7. Unit Pelaksana Teknis Daerah Penyelenggara Jasa Kapal Milik Pemerintah

Daerah yang selanjutnya disebut UPTD Penyelenggara Jasa Kapal adalah
UPTD pada Dinas yang merupakan unsur pelaksana teknis operasional.

8. Jabatan Fungsional adalah Kedudukan yang menunjukan tugas,
tanggungjawab, wewenang, dan hak seorang Aparatur Sipil Negara
dalam suatu Satuan Organisasi yang dalam pelaksanaan tugasnya
didasarkan pada keahlian dan/atau ketrampilan tertentu serta bersifat
mandiri.

BAB II

PEMBENTUKAN

Pasal 2

Dengan Peraturan Bupati ini dibentuk UPTD Penyelenggara Jasa Kapal pada
Dinas di Daerah.



BAB III

KEDUDUKAN, TUGAS, FUNGSI DAN SUSUNAN ORGANISASI

Bagian K esatu  

K edudukan

Pasal 3

(1) UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal m eru p ak an  u n s u r  p e lak san a  tekn is 

operasional D inas.

(2) UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal sebagaim ana d im aksud  pad a  ayat (1) 

d ipim pin oleh Kepala UPTD yang b e rk e d u d u k a n  di baw ah d an  

bertanggungjaw ab k ep ad a  K epala D inas.

B agian K edua

T ugas d an  Fungsi

Paragraf 1

Tugas

Pasal 4

UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal b e rtu g as m elak san ak an  sebag ian  tu g as  D inas 

k h u su sn y a  dalam  m engelola, m engatu r, m em elihara, m em berikan  pelayanan , 

m engaw asi d an  m elakukan  p u n g u tan  R etribusi te rh ad ap  pelayanan  d an  

pem anfaa tan  J a s a  Kapal.

P aragraf 2

Fungsi 

Pasal 5

UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal dalam  m elak san ak an  tu g as  sebagaim ana  

d im aksud  dalam  Pasal 4, berfungsi:

a. p e n y u su n an  program  kegiatan  pelayanan  d an  pen ingka tan  fasilitas 

ja s a  kapal;

b. m enjam in k e lan caran  a ru s  p enum pang  d an  barang;

c. pengecekan d an  pem anfaa tan  kapal;

d. p en g a tu ran  lalu  lin tas kapal;

BAB III

KEDUDUKAN, TUGAS, FUNGSI DAN SUSUNAN ORGANISASI

Bagian Kesatu

Kedudukan

Pasal 3

(1) UPTD Penyelenggara Jasa Kapal merupakan unsur pelaksana teknis

operasional Dinas.

(2) UPTD Penyelenggara Jasa Kapal sebagaimana dimaksud pada ayat (1)

dipimpin oleh Kepala UPTD yang berkedudukan di bawah dan

bertanggungjawab kepada Kepala Dinas.

Bagian Kedua

Tugas dan Fungsi

Paragraf 1

Tugas

Pasal 4

UPTD Penyelenggara Jasa Kapal bertugas melaksanakan sebagian tugas Dinas

khususnya dalam mengelola, mengatur, memelihara, memberikan pelayanan,
mengawasi dan melakukan pungutan Retribusi terhadap pelayanan dan

pemanfaatan Jasa Kapal.

Paragraf 2

Fungsi

Pasal 5

UPTD Penyelenggara Jasa Kapal dalam melaksanakan tugas sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 4, berfungsi:

a. penyusunan program kegiatan pelayanan dan peningkatan fasilitas

jasa kapal,
b. menjamin kelancaran arus penumpang dan barang:
C. pengecekan dan pemanfaatan kapal,
d. pengaturan lalu lintas kapal:



e. pen ingka tan  ke te rtiban  d an  k eam an an  pad a  kapal;

f. penyelenggaraan  pengaw asan  d an  pengendalian  te rh ad ap  operasional 

kapal;

g. penilikan  p e lak san aan  trayek  d an  k e te n tu an  ta rif  kapal;

h. p em ungu tan  Retribusi;

i. p e n y u su n an  s ta tis tik  d an  pelaporan;

j. pengelolaan u ru s a n  ta ta  u sa h a , kepegaw aian, keuangan , tekn is 

operasional d an  h u b u n g a n  dengan  M asyarakat;

k. m engoord inasikan  dengan  in s tan s i te rk a it d an  u n it kerja  lainnya; dan

l. penyam paian  laporan  keg iatan  operasional kepada  Kepala D inas m elalui 

S ekretaris D inas d a n /a ta u  Kepala Bidang.

Bagian Ketiga 

S u su n a n  O rganisasi

P aragraf 1 

Um um  

Pasal 6

(1) S u su n a n  O rganisasi UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal sebagaim ana  

d im aksud  dalam  Pasal 2 terdiri a tas:

a. kepala  UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal;

b. kepala  Sub  B agian T ata  U saha; dan

c. kelom pok J a b a ta n  Fungsional.

(2) K e t e n t u a n  m e n g e n a i  S u s u n a n  O rganisasi UPTD Penyelenggara J a s a  

Kapal sebagaim ana d im aksud  pad a  ayat (1) te rcan tu m  dalam  L am piran 

yang m eru p ak an  bagian tidak  te rp isah k an  dari P e ra tu ran  B upati ini.

P aragraf 2

Kepala UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal 

Pasal 7

Kepala UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 6  

ayat (1) h u ru f  a, b e rtugas m em im pin d an  m engoordinasikan  p e lak san aan  

tu g as operasional UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal se su a i dengan  

kew enangannya b e rd asa rk an  k e ten tu an  P e ra tu ran  P erundang-U ndangan .

peningkatan ketertiban dan keamanan pada kapal,
penyelenggaraan pengawasan dan pengendalian terhadap operasional

kapal:

penilikan pelaksanaan trayek dan ketentuan tarif kapal,
pemungutan Retribusi,

penyusunan statistik dan pelaporan,

pengelolaan urusan tata usaha, kepegawaian, keuangan, teknis

operasional dan hubungan dengan Masyarakat,
mengoordinasikan dengan instansi terkait dan unit kerja lainnya, dan

penyampaian laporan kegiatan operasional kepada Kepala Dinas melalui

Sekretaris Dinas dan/atau Kepala Bidang.

e.

f

8
h.

k.

1

Bagian Ketiga
Susunan Organisasi

Paragraf 1

Umum

Pasal 6

(1) Susunan Organisasi UPTD Penyelenggara Jasa Kapal sebagaimana

(2)

dimaksud dalam Pasal 2 terdiri atas:
a. kepala UPTD Penyelenggara Jasa Kapal,
b. kepala Sub Bagian Tata Usaha, dan
c. kelompok Jabatan Fungsional.
Ketentuan mengenai Susunan Organisasi UPTD Penyelenggara Jasa
Kapal sebagaimana dimaksud pada ayat (1) tercantum dalam Lampiran
yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.

Paragraf 2

Kepala UPTD Penyelenggara Jasa Kapal
Pasal 7

Kepala UPTD Penyelenggara Jasa Kapal sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6

ayat (1) huruf a, bertugas memimpin dan mengoordinasikan pelaksanaan
tugas operasional UPTD Penyelenggara Jasa Kapal sesuai dengan
kewenangannya berdasarkan ketentuan Peraturan Perundang-Undangan.



Pasal 8

Kepala UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal da lam  m elak san ak an  tu g as 

sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 7 berfungsi:

a. p e n y u su n an  ren can a  program  kerja  d an  keg iatan  di b idang operasional 

ja s a  kapal;

b. pe layanan , pem eliharaan , p en g a tu ran , pengendalian  d an  pengaw asan  

te rh ad ap  penggunaan  d an  pem anfaa tan  ja s a  kapal;

c. p e lak san aan  k o n su ltas i d an  koordinasi dengan  In s tan si terkait;

d. fasilitasi penyelenggaraan  kerjasam a dengan  p ih a k  ke tiga  dalam  rangka  

pen ingkatan  d an  pengem bangan  ja s a  kapal; dan

e. p e lak san aan  tu g as  ked in asan  lainnya yang  d iberikan  oleh Kepala D inas.

P aragraf 3

Kepala S ub  B agian T ata  U saha 

Pasal 9

Kepala Sub  B agian T ata  U saha  sebagaim ana  d im aksud  dalam  Pasal 6  ay a t (1) 

h u ru f  b, be rtu g as m elak san ak an  tu g as d an  fungsi UPTD Penyelenggara J a s a  

Kapal di b idang k e ta ta u sa h a a n  yang  m eliputi pengelolaan kepegaw aian, 

adm in istras i k euangan  d an  keru m ah tan g g aan  b e rd asa rk an  k e ten tu an  

P e ra tu ran  Perundang-U ndangan .

Pasal 10

Kepala Sub  Bagian T ata  U saha  dalam  m elak san ak an  tu g as  sebagaim ana

d im aksud  dalam  Pasal 9 yang berfungsi :

a. m elak san ak an  penyiapan  d a ta  sebagai b ah an  p e n y u su n an  ren can a  stra teg is 

se rta  ren can a  kinerja;

b. m elak san ak an  adm in istras i um um , k eu an g an  d an  kepegaw aian UPTD 

Penyelenggara J a s a  Kapal;

c. m enyusun  lapo ran  realisasi p e lak san aan  program  keg iatan  d an  anggaran  

se rta  ren can a  k ineija  ta h u n a n  UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal;

d. m elak san ak an  pem binaan  kepegaw aian di lingkungan  UPTD Penyelenggara 

J a s a  Kapal;

Pasal 8

Kepala UPTD Penyelenggara Jasa Kapal dalam melaksanakan tugas

sebagaimana dimaksud dalam Pasal 7 berfungsi:

a.penyusunan rencana program kerja dan kegiatan di bidang operasional

jasa kapal,
b.pelayanan, pemeliharaan, pengaturan, pengendalian dan pengawasan

terhadap penggunaan dan pemanfaatan jasa kapal,
C. pelaksanaan konsultasi dan koordinasi dengan Instansi terkait,
d. fasilitasi penyelenggaraan kerjasama dengan pihak ketiga dalam rangka
peningkatan dan pengembangan jasa kapal, dan

e. pelaksanaan tugas kedinasan lainnya yang diberikan oleh Kepala Dinas.

Paragraf 3

Kepala Sub Bagian Tata Usaha

Pasal 9

Kepala Sub Bagian Tata Usaha sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6 ayat (1)
huruf b, bertugas melaksanakan tugas dan fungsi UPTD Penyelenggara Jasa
Kapal di bidang ketatausahaan yang meliputi pengelolaan kepegawaian,
administrasi keuangan dan kerumahtanggaan berdasarkan ketentuan

Peraturan Perundang-Undangan.

Pasal 10

Kepala Sub Bagian Tata Usaha dalam melaksanakan tugas sebagaimana
dimaksud dalam Pasal 9 yang berfungsi :

a. melaksanakan penyiapan data sebagai bahan penyusunan rencana strategis
serta rencana kinerja,

b. melaksanakan administrasi umum, keuangan dan kepegawaian UPTD

Penyelenggara Jasa Kapal,
Cc. menyusun laporan realisasi pelaksanaan program kegiatan dan anggaran

serta rencana kinerja tahunan UPTD Penyelenggara Jasa Kapal,
d. melaksanakan pembinaan kepegawaian di lingkungan UPTD Penyelenggara

Jasa Kapal:



e. m elakukan  pengelolaan barang  m ilik d aerah  d an  pelayanan  pengadaan  

sa ra n a  p ra sa ra n a  UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal;

f. m elak san ak an  m onitoring d an  evaluasi keg iatan  UPTD Penyelenggara J a s a  

Kapal; dan

g. m elak san ak an  tugas lain  yang d iberikan  oleh Kepala UPTD Penyelenggara 

J a s a  Kapal .

Paragraf 4

Kelompok J a b a ta n  Fungsional 

Pasal 11

(1) Kelompok J a b a ta n  Fungsional sebagaim ana d im aksud  dalam  Pasal 6 

ayat (1) h u ru f  c, b e rtu g as m elak san ak an  sebagian  tu g as d a n  fungsi UPTD 

Penyelenggara J a s a  Kapal sesua i dengan keah lian  yang d ib u tu h k an .

(2) Kelompok J a b a ta n  Fungsional terdiri a ta s  se jum lah  tenaga  dalam  jen jang  

ja b a ta n  fungsional yang  terbagi dalam  kelom pok sesua i dengan  bidang 

tugasnya.

P aragraf 5

J a b a ta n  Pada UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal

Pasal 12

(1) Kepala UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal m eru p ak an  ja b a ta n  Eselon IV.a a ta u  

ja b a ta n  pengaw as.

(2) Kepala su b  bag ian  ta ta  u sa h a  m eru p ak an  ja b a ta n  Eselon IV.b a ta u  ja b a ta n  

pengaw as.

BAB IV 

TATA KERJA 

Pasal 13

(1) Kepala UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal dalam  m elak san ak an  tu g as  wajib 

m enerapkan  p rin sip  koordinasi, in tegrasi d an  sink ron isasi dengan  D inas.

(2) Kepala UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal bertanggung  jaw ab  m em im pin, 

m engoordinasikan , m em berikan  bim bingan d an  p e tu n ju k  dalam  

p e lak san aan  tu g as kepada  baw ahannya.

e. melakukan pengelolaan barang milik daerah dan pelayanan pengadaan
sarana prasarana UPTD Penyelenggara Jasa Kapal:

f. melaksanakan monitoring dan evaluasi kegiatan UPTD Penyelenggara Jasa
Kapal, dan

g. melaksanakan tugas lain yang diberikan oleh Kepala UPTD Penyelenggara
Jasa Kapal.

Paragraf 4

Kelompok Jabatan Fungsional

Pasal 11

(1) Kelompok Jabatan Fungsional sebagaimana dimaksud dalam Pasal 6

ayat (1) huruf c, bertugas melaksanakan sebagian tugas dan fungsi UPTD

Penyelenggara Jasa Kapal sesuai dengan keahlian yang dibutuhkan.

(2) Kelompok Jabatan Fungsional terdiri atas sejumlah tenaga dalam jenjang
jabatan fungsional yang terbagi dalam kelompok sesuai dengan bidang

tugasnya.

Paragraf 5

Jabatan Pada UPTD Penyelenggara Jasa Kapal

Pasal 12

(1) Kepala UPTD Penyelenggara Jasa Kapal merupakan jabatan Eselon IV.a atau

jabatan pengawas.

(2) Kepala sub bagian tata usaha merupakan jabatan Eselon IV.b atau jabatan

pengawas.

BAB IV

TATA KERJA

Pasal 13

(1) Kepala UPTD Penyelenggara Jasa Kapal dalam melaksanakan tugas wajib

menerapkan prinsip koordinasi, integrasi dan sinkronisasi dengan Dinas.

(2) Kepala UPTD Penyelenggara Jasa Kapal bertanggung jawab memimpin,

mengoordinasikan, memberikan bimbingan dan petunjuk dalam

pelaksanaan tugas kepada bawahannya.



Pasal 14

Kepala UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal m elak san ak an  p e m b i n a a n  d a n  

pengaw asan  kepada  baw ahannya.

BAB V

PENGANGKATAN DAN PEMBERHENTIAN 

Pasal 15

(1) UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal diisi oleh Pegawai A para tu r Sipil Negara 

yang  m em enuhi p ersy ara tan  kom petensi se su a i dengan  k e te n tu an  P e ra tu ran  

Perundang- U n d a n g a n .

(2) A para tu r Sipil Negara yang m enduduk i ja b a ta n  pada  UPTD Penyelenggara 

J a s a  Kapal d iangkat d an  d iberhen tikan  oleh B upati.

BAB VI 

PEMBIAYAAN 

Pasal 16

Biaya penyelenggaraan  UPTD Penyelenggara J a s a  Kapal d ibebankan  pada:

a. anggaran  p en d ap a tan  d an  belan ja  D aerah; dan

b. sum ber d a n a  lain  yang  sah .

BAB VII

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 17

P era tu ran  B upati ini m ulai berlaku  pad a  tanggal d iundangkan .

Agar se tiap  o rang  m engetahu inya, m em erin tahkan  p engundangan  P e ra tu ran  

B upati ini dengan  p enem patannya  dalam  B erita D aerah  K abupaten  K epulauan

Aru.

Pasal 14

Kepala UPTD Penyelenggara Jasa Kapal melaksanakan pembinaan dan
pengawasan kepada bawahannya.

BAB V

PENGANGKATAN DAN PEMBERHENTIAN

Pasal 15

(1) UPTD Penyelenggara Jasa Kapal diisi oleh Pegawai Aparatur Sipil Negara
yangmemenuhi persyaratan kompetensi sesuai dengan ketentuan Peraturan

Perundang-Undangan.

(2) Aparatur Sipil Negara yang menduduki jabatan pada UPTD Penyelenggara
Jasa Kapal diangkat dan diberhentikan oleh Bupati.

BAB VI

PEMBIAYAAN

Pasal 16

Biaya penyelenggaraan UPTD Penyelenggara Jasa Kapal dibebankan pada:

a. anggaran pendapatan dan belanja Daerah, dan
b. sumber dana lain yang sah.

BAB VII

KETENTUAN PENUTUP

Pasal 17

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan

Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Kepulauan
Aru.



D itetapkan  di Dobo 

p ad a  tanggal > 9  j u |j

JOHAN GONGA

D iundangkan  di Dobo 

p ad a  tanggal 29 Jul i >©>0-

BERITA DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU TAHUN 2BW- NOMOR )X

S alinan  Sesuai D engan Aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM DAN HAM,

Ditetapkan di Dobo

pada tanggal 2g Juli 2922

yPUPATI
KEPULAUAN ARUe”

JOHAN GONGA

Diundangkan di Dobo

pada tanggal 29 Juli 2071

SEKRET, DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU,

Dl.—
MO AD DJUMPA
BERITA DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU TAHUN 2022 NOMOR 12

"—
1

Salinan Sesuai Dengan Aslinya
KEPALA BAGIAN HUKUM DAN HAM,

DA uah,-———4

GEORGE HABEL KARUNY



LAMPIRAN

PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ARU 

NOMOR \0- TAHUN

TENfANG PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH 

PENYELENGGARA JASA KAPAL MILIK PEMERINTAH 

DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU

SUSUNAN ORGANISASI UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH JASA KAPAL

nj BUPATI KEPULAUAN A R U ,/'

JOHAN GONGA

LAMPIRAN
PERATURAN BUPATI KEPULAUAN ARU
NOMOR I24 TAHUN 2032
TENTANG PEMBENTUKAN UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH

PENYELENGGARA JASA KAPAL MILIK PEMERINTAH
DAERAH KABUPATEN KEPULAUAN ARU

SUSUNAN ORGANISASI UNIT PELAKSANA TEKNIS DAERAH JASA KAPAL

Y PUPATI
KEPULAUAN ARUX”—

——OHAN GONGA

KEPALA UPTD
PENYELENGGARA
JASA KAPAL

KEPALA SUB BAGIAN
TATA USAHA

KELOMPOK JABATAN FUNGSIONAL

N


